
 

2022年２月25日 

各 位 

 

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 真  船  達 

（コード番号： 2191） 

問合せ先 管理本部広報IR 高森 眞子登 

 （電話：03-5937-2111） 

 

 

当社元従業員の逮捕について 

 

 

本日、以前において当社の主要株主である筆頭株主、当社の新型コロナウイルス（COVID-19）治療新

薬開発共同事業契約の締結先で当社の取引先であったCENEGENICS JAPAN株式会社（以下「セネジェニッ

クス・ジャパン」といいます。）の元役員であり、2020年12月に一時的に当社従業員であった、竹森郁氏

が金融商品取引法違反（偽計）などの容疑で警視庁捜査２課に逮捕されたとの報道がなされました。 

当社といたしましては、このような事態が生じたことは極めて遺憾であり、株主の皆様、お客様をは

じめとする関係各位に多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

当社は、2021年３月及び2022年２月に証券取引等監視委員会等から金融商品取引法違反の疑いで当社

取引先等が強制調査を受けている関係先として強制調査を受け、その後、当局による調査に全面的に協

力をしてまいりました。 

当社としては今後の捜査の進展を注視し、当社が開示すべき事実が判明した場合には、速やかに公表

いたします。当社は、本件を厳粛に受け止め、役職員のコンプライアンスとコーポレートガバナンスの

一層の強化に当社グループをあげて努めてまいります。 

以 上 


